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Tiiu Nitsar

Seda ma arvasingi, et
see suvi nüüd 23ndal ära
lõpeb. Sest vaadake, nüüd
just ongi see õige aeg vali-
mispropagandaga pihta
hakata. Sügisel on ju pikad
ning pimedad õhtud. Ja mis
muud ikka teha, kui käia
perest perre rääkimas, kui
tore mingi erakond on ja
miks just seda naist või
meest tuleb kindlasti vali-
ma minna. Mina tean seda
valimiste värki üsna hästi,
sest olen ise olnud kord va-
litav ja mitu korda kohe vali-
ja kah...Ja ega see tänane
leht muud ei sisaldagi, kui
vaid reklaami.

Tegelikult soovitan teil,
armsad vallaelanikud, hoo-
pis rohkem Laekvere Rah-
va Maja tegemisi lehest lu-
geda ja meelde jätta, millal
midagi toimub. Sest valla-
volikogusse tarkade ja ilu-
sate valimine saab läbi ühe
päevaga aga kultuuriüritu-
sed kestavad ikka edasi.
Isegi “Lollid” tulevad Laek-
veresse. He heee!

Kuna aga ilmad endiselt
soojad on ja päike kah veel
päeval piilub, siis sõitke
palju jalgratastega ja käige
keppidega. Üks mu tuttav
ütleb küll selle peale, et
“käige käsitsi”:Ok, mina
käin edasi “jalutsi” see tä-
hendab, et jalgade peal
ikka.

Aga ega see kaunis aeg
lõputult kesta saa ja Laek-
vere aleviku elanikud nagu-
nii ei viitsi Muuga angaari
palli taga ajama minna.
Kahjuks ei lubanud ka era-
konnad oma nelja võimul-
oleku aasta jooksul Laek-
verre mingeid imeloomi
tuua. Niiet, elame aga eda-
si nagu ikka ja teeme tööd
kel veel viitsimist on!

Olge mõnusad!
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Ühel suveõhtul istusime

naabri-Mariga trepi ees pingil ja
arutasime neid maailmaasju.
Vaata, munule ei mahtunud kui-
dagi pähe, et need meie poliiti-
kamehed ja -naised on kõik
hakanud äkki jalameheks. Ja
mitte ainult jalameheks vaid ka
kohe keppidega kõndima. Sa-
visaar ja Keskerakond on küll
kogu aeg pensionäridega mes-
tis olnud aga kohe kuidagi ei
taha uskuda, et nad ise enam
ilma keppideta kõndida ei jak-
sa. Aga olgu nende poliitika-
meestega kuidas on, meie Ma-
riga otsustasimeneist eeskuju
võtta ja kah keppidega käima
hakata. Liiva_leeni käib kah ke-
piga, olgu peale, et ühe kepiga.
Meie Mariga arvasime nõnda-
moodi, et Leeni kutsume kah
kampa. Ma tegin veel ettepane-
ku, et peaks selle kuulutustetul-
ba peale seukse vägeva reklaa-
mi kah panema, et kõik,  kes
juba praegu kepiga kõnnivad või
tulevikus plaanivad kas ühe või
kahe kepiga kõndima hakata,
võiksid meiega seltsi lüüa. Me
Mariga tegime juba algust ka.
Jalutame ikka kolm korda nä-
dalas alevi vahel ja kindlasti
keppidega.

Aga ühel päeval, kui ma kepi-
kõnniringilt koju tulin, tabas mind

paras üllatus. Läksin mina oma
trepikotta, kepid kaenlas, hin-
geldasin kah parasjagu ja
tundisn väga ebameeldivat
lõhna.Algul ei saanud hästi aru,
kust see lõhn tuleb - meil ju
veega tualettruumid ja need ei
tohiks haisu levitada. Ja veel nii
vinget, et koridori tunda oleks.
Esialgu jäigi asi arusaamatuks
aga õhtul sain asjale jälile.
Vaata vanainimene tahab ka
vahel magusatja nii ma siis te-
gingi veidi pannkooke ja läksin
keldrisse moosipurgi järgi. Siit
ma siis selle haisutekitaja leid-
singi. Keegi oli lihtsalt meie
keldrit kasutanud tualettruumi-
na. Mul läks koogi-moosi isu
päris ära. No kulla rahvas! Meil
on igas korteris tualettruum
olemas. Kas siis tõesti on nii
raske õuest tuppa tulla ja oma
vajadused just seal rahulda-
da? Milleks peab selleks kasu-
tama võõra trepikoja  keldreid?

Egas midagi - koristasin sel-
le hunniku ära, mis mul muud
üle jäi. Võtsime aga oma
terpikoja rahva kokku ja otsus-
tasime välisukse lukku panna.
Mõni aeg oligi rahulik ja arvasi-
me juba, et leidsime
lahenduse...aga võta näpust.
Veidi hiljem kordus sama asi,
ainult et hunnikuid oli ...neli???

Poest tulles võttis mind vastu
jälle väga ebameeldibv hais.
Egas midagi, kuidagi tuli ju hai-
sutekitajast lahti saada ja sel-
leks tuli hunnikud  lihtsalt ära
koristada. Olingi sellega para-
jasti ametis, kui kuulsin selle
ukse tagant, mille olime lukku
pannud, rämedat vandumist ja
lausekatket, et nüüd on nad
selle ukse lukku pannud. Hää-
le järgi tundsin ära teismelise
noormehe, kes meie paraad-
nas ei ela ning kelle meie trepi-
kotta asja polegi. Nüüd näribki
mind kahtlus, et küllap see
noormees ongi see kurjajuur.

Armsad vanemad! Kas ei
peaks võtma oma järeltulijad
ühise laua taha ja tegema nei-
le selgeks põhitõed? Kasvõi
seda, milleks on ette nähtud
üks või teine ruum majas. Et
kelder on mõeldud panipai-
gaks, mitte kehakergendami-
seks. Igatahes tahan ma Mari-
ga seda asja pikemalt arutada.
Vaatame siis, kas mõtleme mi-
dagi kahepeale välja, kuidas
pahategijat korrale kutsuda.
Kahju ainult, et pärisema-isa
ise sellega tegeleda pole taht-
nud või taibanud...
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Elma Aru  ees, kelle pe-
rekonnanimi oli septembri-
kuu valla lehe õnnitluste
veerus  ekslikult Soon.
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14. septembri istungil:
1. Nõustuti 25,94 ha suuruse

Õõnetuvi katastriüksuse ostu-
eesõigusega erastamisega Si-
revere külas Gustav Põldmaa-
le.

2. Vaba metsamaa erastami-
sel Ivi Lepikule kinnitati Paas-
vere külas erastatava 15,35 ha
suuruse katastriüksuse nimeks
Semu.

3. Anti nõusolek Padus asuva
21,1 ha suuruse katastriüksu-
se jagamiseks Ristiku ja Kuris-
tiku katastriüksusteks.

4. Otsustati taotelda katastri-
üksuse 38101:003:0560 piiride
muutmist Laekvere alevikus
asuva plaani-ja kaardimaterjali
alusel vormistatud Laekvere-
Arukse riigimaantee nr.T-17107
piiride korrigeerimiseks seoses
Laekvere keskuse pumbamaja
ja Laekvere Põhikooli katastri-
üksuste mõõdistamisega.

5. Nõustuti Nõmme kinnistu,
asukoht Padu, Sirevere, Soota-
guse ja Salutaguse küla Laek-
vere vald, jagamisega kuueks
eraldi maaomandiks alljärgne-
valt:

-uue nimega Karjamaa ka-
tastriüksus (pindala 4,11 ha,
sihtotstarve maatulundusmaa,
katastritunnus 38101:001:0007)
asukoht Padu küla, Laekvere
vald,

-uue nimega Oksa katastriük-
sus (pindala 6,23 ha, sihtotstar-
ve maatulundusmaa, katastri-
tunnus 38101:001:0008) asu-
koht Sirevere ja Padu küla Laek-
vere vald;

- nimega Nõmme katastriük-
sus (pindala 4,87 ha, sihtotstar-
ve maatulundusmaa, katastri-
tunnus 38101:001:0009), asu-
koht Sirevere ja Padu küla Laek-
vere vald;

-uue nimega Avo katastriük-
sus (pindala 1,77 ha, sihtotstar-
ve maatulundusmaa, katastri-
tunnus 38101: 004: 0005), asu-
koht Salutaguse küla Laekvere
vald;

-uue nimega Liivaküüru ka-
tastriüksus (pindala 3,90 ha,
sihtotstarve maatulundusmaa,
katastritunnus 38101:004:0006)
asukoht Salutaguse küla Laek-
vere vald;

-uue nimega Väikkülasoo ka-
tastriüksus (pindala 3,00 ha,
sihtotstarve maatulundusmaa,
katastritunnus 38101:004:0007)
asukoht Sootaguse küla Laek-
vere vald.

6. Otsustati esitada Aarne
Laasi koostatud eelnõu “Projek-
tis osalemine ja omaosaluse
tagamine” volikogule kinnitami-
seks.

7. Otsustati esitada Aarne
Laasi koostatud määruse eel-

nõu “Laekvere Vallavolikogu
26.09.2000 määruse nr 21
“Laekvere Vallavalitsuse struk-
tuuri ja teenistujate koosseisu
kinnitamine” muutmine” esita-
tud kujul volikogule vastuvõtmi-
seks.

8. Otsustati esitada Margit
Halopi koostatud otsuse eelnõu
“Jaoskonnakomisjoni moodus-
tamine” volikogule kinnitami-
seks.

9. Anti välja ehitusluba Laek-
vere vallale telkimisplatsi ehita-
miseks asukohaga Moora küla
Laekvere vald.

10. Anti välja ehitise kasutus-
luba osaühingu Laekvere PM
piimakarjalaudale Salutaguse
külas.

11. Kinniati heakorrakonkursi
tulemused. Peaauhind kinke-
kaardina summas 1500 kr an-
takse Juta ja Viktor Hannineni
kodu heakorra eest Laekvere
alevikus ja ergutusauhind 500
krooni antakse Imbi-Küllike Kell
ja Ülo Kanna kodu heakorra eest
Moora külas.

12. Otsustati esitada Andrus
Lälli koostatud otsuse eelnõu
“Kaasfinantseerimise garantee-
rimine” volikogule kinnitami-
seks.

13. Reservfondist eraldati 25
000 krooni kohaliku omavalitsu-
se volikogu valimiste korralda-

miseks ja 5500 krooni Laekve-
re valla koolidele lipumastide ja
lippude soetamiseks.

14. Määrati järgmised toetu-
sed:- koolieelse lasteasutuse ja
haridusasutuste õpilaste kooli-
lõuna kompenseerimiseks:
Degrid Pudelile; Heli Ramulile;
Väino Nõule; Alvi Kalale: - ravi-
mite ja abivahendite kompen-
seerimiseks: Aino Tammele 190
kr; Degrid Pudelile 515kr; Lehte
Linnule 342 kr.- muu ühekordne
toetus: Degrid Pudelile 783 kr,
Lehte Linnule 981 kr; Milvi
Okasele 772 kr; Alvi Kalale 1271
kr; Laila Kauerile 598 kr; Kristel
Deketile 618 kr.

15. Tühistati Stanislav Soone-
le antud eluruumi üürile andmi-
se leping.

16. Otsustati esitada Kersti
Altpere koostatud otsuse eelnõu
“Laekvere valla 2006. aasta eel-
arve projekti menetlemise aja-
kava kinnitamine” volikogule
vastu võtmiseks.

17. Otsustati, et Aarne Laas
informeerib volikogu liikmeid
2006. a VIROL’i liikmemaksust.

18. Otsustati esitada Pandive-
re koostööpiirkonna strateegia
rakenduskava volikogule kinni-
tamiseks.

19. Võõrandati otsustuskor-
ras Rohu külas asuv elamu hin-
naga 33 000 krooni Elle Laulile

20.septembri istungil:
Volikogu esimees Margo

Klaasmägi tutvustas valla vali-
miskomisjoni 8. juuli 2005 ot-
sust nr 1, millega lõpetati voli-
kogu liikme Kalvi Luige volitused
volikogu liikmena. Uueks voliko-
gu liikmeks määrati Anne
Pajuste.

Istungilt puudusid volikogu
liikmed Tõnis Hiielaid, Kaido
Krooben ja Erti Luik

1. Tuvastati peremehetuks
seoses vastuväidete puudumi-
sega elamu Venevere külas (vii-
mane teadaolev omanik Liidia
Liivakant) ja Muuga küla elamus
nr 5 asuv 2-toaline korter (viima-
ne omanik teadmata)

2. Moodustati Laekvere vallas
kohaliku omavalitsuse volikogu
valimisteks jaoskonnakomisjon
järgmises koosseisus: esi-
mees Andrus Läll; liikmed: Ljud-
milla Larionav, Raili Laanemets,
Kalle Lamus, Tiia Lepp ja Evi
Talur; asendusliikmed: Andres
Nurm ja Õilme Lainesaar.

3. MTÜ Venevere Haridus- ja
Kultuuriseltsi poolt algatatud
projekt “Venevere vesiveski ja
paistiigi rekonstrueerimine” ei
saanud volikogu heakskiitu ning
lükati tagasi.

4. Laekvere Vallavalitsuse

struktuuri ja koosseisu kinnitati
juurde üks majahoidja koht.

5. Otsustati garanteerida
Lääne.Viru Veemajandusprojek-
tis Laekvere valla kaasfinant-
seerimine summas 6 800 000
krooni.. Kinnitati Ramboll
Finland OY poolt välja pakutud
Lääne-Viru Veemajandusprojek-
ti tehnilise lahenduse ja inves-
teerimisprojekti vastuvõetavust.

6. Kinnitati Laekvere valla
2006. aasta eelarve projekti
menetlemise ajakava.

7. Otsustati pooldada VIROL
liikmemaksu suuruse määra-
mist vastavalt baasosast suuru-
ses 66 000 krooni. Sellele lisan-
dub 2,84 krooni iga elaniku koh-
ta. Seega tasub Laekvere vald
kokku liikmemaksu 71 373 kroo-
ni.

8. Kiideti heaks Pandivere
koostööpiirkonna arengustra-
teegia rakenduskava

Margo Klaasmägi andis infor-
matsiooni arengukava muutmi-
se kohta ja Aarne Laas valla bus-
side kasutamise hindade koh-
ta.

BUSSIINFOBUSSIINFOBUSSIINFOBUSSIINFOBUSSIINFO
Kohalike omavalitsuste volikogude valimiste päeval 16.ok-

toobri 2005 sõidavad bussid järgmiselt
I  liin
Laekvere 10.00
Vassivere 10.05
Kaasiksaare 10.20
Venevere 10.25
Paasvere 10.35
Laekvere 10.40

Laekvere 11.40
Vassivere 11.45
Kaasiksaare 12.00
Venevere 12.05
Paasvere 12.15
Laekvere 12.20
Tagasisõitu alustab buss
Laekverest kell 13.20

II liin
Muuga 10.40

Rajaküla 10.50
Rahkla 11.00
Rohu 11.05
Sirevere 11.15
Padu 11.20
Moora 11.25
Laekvere 11.30

Laekvere 12.30
Muuga 12.40
Rajaküla 12.50
Rahkla 13.00
Rohu                 13.05
Sirevere 13.15
Padu 13.20
Moora 13.25
Tagasisõitu alustab buss
Laekverest kell 14.25

ArArArArArmsad Lmsad Lmsad Lmsad Lmsad Laekvere valla suured inimesed!aekvere valla suured inimesed!aekvere valla suured inimesed!aekvere valla suured inimesed!aekvere valla suured inimesed!
Eakate klubi “Meenutus” alustab oktoobris oma 18. hooae-

ga. Ootame Rahva Majja oma seniseid isetegevuslasi ja kut-
sume ringide tööst osa võtma kõiki, kes meie tegevusest huvi-
tatud on. Esimesed ringide kokkutulekud topimuvad:

4. okt. kell 9:00 kepikõnniring
kell 10:00 tervisevõimlemise ring
kell 11:30 memmede ansambel

5. okt kell 10:00 estraadiring
kell 11:00 memmede karaktertantsu ring
kell 13:00 memmede rahvatantsuring

Rõõmsa kohtumiseni!
Lea Kukner

Müüa sõiduauto VAZ 2101
Paasvere külas. Tel 325 3660
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Nii laulavad juba mõnda aega
kaks Eestimaa populaarsemat
ansamblit tormituulte aitami-
sest ja paitamisest!

Ehk on laulu sõnumil tõetere
sees - kui tänapäeva heitlikus
ajas tormituultele vastu pead, ei
siis murra enam miski. Ja võib
ju tormituuleski peidus olla õrn
paitus - mida alles hiljem tajud!

On Laekvereski üks torniga
maja, mis tormituultele vastu
pidanud, olgugi, et tõsise tuule
käes katuseplekk “sümfooniat”
mängib ja vihmavee nired möö-
da seinu ja lagesid alla jookse-
vad. Sügisel pakub see maja
taas meeldivat ajaviidet rohkem
kui pooleteistsajale valla isete-
gevuslasele.

Hooaja avapaugu teeb see-
kord meie eest ära Laekvere
kool, tähistades 1.oktoobril kooli
aastapäeva. Aitäh neile selle
eest, meil on siis aega veel pi-
sut atra seada! Kuid oma valla
eakaid peame me seekordki
meeles 1.oktoobril - rahvusva-
helisel eakate päeval viime nad
Avinurme ujulasse veemõnusid
nautima.

Esimese kooliveerandi viima-
sel päeval 21.oktoobril kell 11

ootame lapsi lasteteatri “Mäng”
etendusele “Seitsme maa ja
mere taga...”

Koolivaheaja viimased päe-
vad püüame lastele ära sisus-
tada.

29. oktoobril leiab aset Simu-
na kihelkonna noortetubade
ühisüritus “Noorte sügispäev”.

Osavõtma on lubanud tulla li-
saks meie noortele ka Rakke,
Simuna ja Venevere noored.
Külla tuleb kinobuss oma töötu-
badega, kus saab ise filmitege-
misega tutvuda, oma valmista-
tud film monteeritakse kokku sel
ajal, kui üheskoos muid põne-
vaid asju tehakse ja siis saab
omatehtut juba suurel ekraanil
näha. Üritusel ei puudu ka muu-
sikaline üllatus ja päev lõpeb
hilisõhtuse kinoseansiga. Li-
nastub uus mängufilm “Malev”,
kuhu on kõik filmihuvilised ooda-
tud.

30.oktoobril kell 19 kutsub Si-
muna Kihelkonna Kultuurikool
teid oma viimasele üritusele
Muuga mõisa. Te kuulete Eesti
Kontserdi kontsertetendust “Via
Carmen” (inspireeritud
Carmenist). Esitavad :Helen
Lokuta (vokaal), Claudia

Sevtsenko (tants), Ralf Taal (kla-
ver). Selle kontserdiga lõpeb
neli aastat toimunud Simuna Ki-
helkonna Kultuurikooli ürituste
sari, et ruumi teha uutele tege-
vustele.

12. novembril pakume välja
hooaja avaürituseks - Laupäe-
va õhtu koos perega”. Tahame
meelelahutust pakkuda kogu
perele, sest elu on näidanud, et
järjest vähemaks jääb neid ini-
mesi, kes Rahva Maja tantsu-
peole tulla tahavad. Liiati nüüd,
kus meie vallas on taasavatud
läbi aega populaarne Muuga
Tuulik. Meie püüame natuke
teistsugustlaadi ettevõtmisi väl-
ja mõelda, mis sugugi ei tähen-
da, et tantsuvõimalust meie juu-
res enam poleks. Sellest üritu-
sest pikemalt juba järgmises
lehes.

17. novembril kell 19 saab
Rahva Majas näha Rakvere Teat-
ri komöödiat “Lollid”. Nii, et oota-
me hulgaliselt teatrihuvilisi eten-
dusele.

Detsember toob endaga kaa-
sa jõuluootuse. Selleks puhuks
pakume 11.detsembril Muuga
mõisas jõulukontserdi kammer-
koolilt “Piccolo” Tallinnast.

17. detsembril ootavad meie
eakad oma sõpru külla, et koos
jõuluootuspidu pidada. Loode-
tavasti toimub ka sellel aastal
valla aastavahetuse pidu Muu-
ga mõisas.

Ka diskod toimuvad igakui-
selt, sest nagu oleme aru saa-
nud, oodatakse neid alati väga.
Ja nii keerabki aasta juba uue
kalendrilehe ette!

Olgu veel lisatud, et ringide
töö jätkub endiselt. On küll väi-
keseid muudatusi nii ringide kui
ringijuhtide osas, aga see on
elu loomulik käik.

Endiselt ootab laste-ja noor-
tetuba, internetipunkt ja ka
massöör on jälle töövalmis.
Rohkem meie maja katuse alla
vist enam ei mahukski! Nii, et
olge head, leidke omale sobiv
meelelahutus ja tundke rõõmu
tegevustest meie majas. Loo-
mulikult on teretulnud alati head
mõtted ja soovid! Võimaluse
korral püüame neid ka ellu viia!

Nii, et otsi tormituulte eest var-
ju ikka Rahva Majast!

Heade soovidega
Õilme Lainesaar

Käes on valimiste aeg. Mõne-
del toredatel ja asjalikel vallako-
danikel käed-jalad tööd täis ning
hääl lubadustest ja ähvardus-
test varsti juba kähe. Kuid ma
arvan, et inimesed näevad ja
teavad, kes kui palju valla heaks
on teinud ning kes niisama tü-
hikargleja.

Sellist arengut, mida Veneve-
res nende kolme aastaga saa-
vutanud oleme, sooviksime
näha kõigis valla külades, kuid
see on saavutatud suure-suure
vabatahtliku tegevuse ja tööga.

Keegi ei tule väikestele küla-
dele raha kandikul kätte kand-
ma, kõik summad, mida siiani
saanud oleme, on tulnud suure
vaeva ja rohkete närvirakkude
kulutamistega. Mida me siis
saanud oleme?

Kaks aastat tagasi, järjekord-
se kooli kinnipanemise kam-
paania lõppedes otsustasid
need volikogu liikmed, kes olid
kooli allesjäämise poolt, remon-
tida WC-d. Nii saimegi koolimaj-
ja viisakad ja nõuetele vastavad
tualetid. Ega meil algul midagi
muud majas näidata ei olnud,
sest korralikku remonti polnud
see maja saanud pool sajandit.
Hästi tabavalt ütles eelmisel
aastal Venevere mõisapeol här-
rasmees Tallinnast, kooli vilist-
lane –  kultuur algab tualetist ja
siin on see tasemel.

Eelmisel aastal tegime läbi
kadalipu Euroopa rahade kätte-
saamiseks. See õnnestus ja
septembris avasime jõusaali
koos riietus- ja duðiruumiga,
aga protsess oli pikk. Alustasi-
me novembris 2003 projekti kir-

jutamisega ja detsembris 2004
saime lõpuks raha kätte. Aitäh
ka meie volikogule, kes finant-
seeris omaosaluse!

Eelmisel aastal saime kooli-
majas ka koridorid korda, seda
tänu Rahvaliidule ja hr Vello
Tafenaule. Nii et praegu astudes
koolimajja sisse, olete sattunud
väga kenadesse ruumidesse,
kuid seda ilu on siiski veel vähe.

Remonti ootavad saal ja lava,
köögiruumid, endised klassi-
ruumid, katus. Tehtud on ehk
neljandik vaja minevatest finant-
seeringutest, aga me tegutse-
me edasi. Plaanitud on järgmi-
sed projektid ning loodame, et
saame jällegi raha Euroopa Lii-
dust. Projektidega on ju nii, et
ega alati raha ei saa. Oleme tei-
nud kahe aasta jooksul viisteist
projekti ja raha saanud viiele,
see on hea protsent. Soomla-
sed ütlesid, et nendel finantsee-
ritakse iga 20-nes.

Peale projektide kirjutamise
tegutsevad meie inimesed ak-
tiivselt küla heaks. Meil on mõ-
nus näitering, toredad naised
rahvatantsus, töötab malering,
silma on paistnud noorkotkad ja
kodutütred, päris kõva võrkpalli
meeskond ning üldse mõnusad
inimesed.

Arvan, et meie volikogus peak-
sid olema parimad ning neile
peaks korda minema valla ja
külade areng. Nii et valija, vali
tegija! Sinu otsustada on, milli-
ne näeb välja meie volikogu.

Eerik Lumiste
Venevere külast

VõrkpallistVõrkpallistVõrkpallistVõrkpallistVõrkpallist
Suvel toimus II Lääne-Viru-

maa külade võrkpalliturniir.
Eelmisel aastal osales 7 (või-
tis Muuga ja Venevere oli tei-
ne), sellel aastal 9 küla. Oma-
vahel mängiti kaks korda läbi
ning finaali said Muuga, Vene-
vere, Kadila ja Vergi.

Kevadel otsustati, et finaal
toimub Veneveres, külalisi
oodati ka Lätist ja Soomest.
Need olid põhjusteks, miks
Venevere Haridus- ja Kultuu-
riseltsi eestvedamisel otsus-
tati teha Veneverre korralik
võrkpalliplats. Selle tegemist
toetasid Paasvere metskond
ja Neeme Altpere, kelle abita
me ei oleks hakkama saanud
ning väga palju tegid tööd

meie kohalikud poisid. Aitäh
Erkki Etverkile, Neeme Altpe-
rele ja meie poistele, kes plat-
si valmimisele kaasa aitasid!

Võrkpalli finaal oli põnev,
kohal olid väliskülalised. Män-
gud toimusid Paasvere ja Ve-
nevere pargis. Esikoha matð
peeti Veneveres kõvas vihma-
sajus. Venevere küla võist-
kond andis Muugale korraliku
lahingu, kuid karikas kuulus
lõpuks siiski eelmise aasta
võitjale – Muugale.

Loodame, et ka järgmisel
aastal jõuavad meie külad fi-
naali.

Eerik Lumiste
Venevere võistkonna fänn
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VALIVALIVALIVALIVALI
VOLIKOGUVOLIKOGUVOLIKOGUVOLIKOGUVOLIKOGU
LIIGE SIITLIIGE SIITLIIGE SIITLIIGE SIITLIIGE SIIT
LAEKVERE VALD
Kandidaatide koondnimeki-
ri:

Eestimaa Rahvaliit

nr 101 Aarne Laas
nr 102 Eerik Lumiste
nr 103 Urve Vahula
nr 104 Tõnis Hiielaid
nr 105 Kaido Krooben
nr 106 Jaana Lagle
nr 107 Raido Pohlak
nr 108 Piret Markus
nr 109 Aime Põldoja
nr 110 Ilma Lausvee
nr 111 Marin Pärs
nr 112 Jaan Ojandu
nr 113 Kaarel Ðestakov

Eesti Keskerakond

nr 114 Enn Habakuk
nr 115 Väino Kanarbik
nr 116 Tõnis Kristmann
nr 117 Sirje Mätas
nr 118 Anne Pajuste
nr 119 Ain Põldmaa
nr 120 Viljar Soots
nr 121 Mati Treial
nr 122 Tõnu Võrno

Erakond Res Publica

nr 123 Vaimar Abel
nr 124 Neeme Altpere
nr 125 Ilona Heinsalu
nr 126 Margo Klaasmägi
nr 127 Kristi Kuusler
nr 128 Laine Kärk
nr 129 Maarika Lausvee
nr 130 Anton Leichter
nr 131 Erich Palm
nr 132 Helgi Sammel
nr 133 Lilian Sepajõe
nr 134 Kauni Soon
nr 135 Kersti Tampere
nr 136 Jüri Tikkerber
nr 137 Ülle Urb
nr 138 Kristjan Võrno

Eesti Reformierakond

nr 139 Margus Pärs
nr 140 Erti Luik
nr 141 Ando Vahula
nr 142 Meelika Villers

Kes saab valida?
Kohaliku omavalitsuse voliko-

gu valimispäev on 16. oktoober
2005.

Laekvere vallas saab hääle-
tada inimene, kes:

• hiljemalt valimispäevaks on
saanud 18-aastaseks;

• on Eesti Vabariigi kodanik või
Euroopa Liidu kodanik,

• välismaalane, kes elab Ees-
tis alalise elamisloa alusel ja on
valimispäevaks elanud seadus-
likult vähemalt viimased viis
aastat Laekvere vallas,

• omab Eesti rahvastikuregist-
ris elukohta Laekvere vallas.

- Hääleõiguslik ei ole isik, kes
on kohtu poolt tunnistatud teo-
võimetuks valimisõiguse osas.
- Hääletamisest ei võta osa isik,
kes on kohtu poolt süüdi mõis-
tetud ja kannab karistust kinni-
pidamiskohas.

Kus saab valida?
Larekvere vallas on moodus-

tatud üks valimisjaoskond, kus
saavad hääletada kõik valla
hääleõiguslikud kodanikud. Va-
limisjaoskond asub Laekvere
Rahva Majas, aardess Kesk 12,
Laekvere alevik.

Valimispäeval, s.o 16. oktoob-
ril 2005 algab hääletamine kell
9.00 ja lõpeb kell 20.00.

Eelhääletamine
Eelhääletamine toimub 10.-

12. oktoobril kell 12.00-20.00.
Eelhääletamine on eelkõige

mõeldud isikutele, kellel vali-
mispäeval ei ole mingil põhju-
sel võimalik hääletada.

Lisaks saavad eelhääletami-
se ajal hääletada Laekvere val-
la valimisjaoskonnas ka need
hääleõiguslikud isikud, kelle
elukoht ei asu Laekvere vallas.
Loomulikult valivad nad oma
valla või linna kandidaate, s.t
selle omavalitsusüksuse, kus
on isiku elukoht rahvastikure-
gistri andmete järgi.

Eelhääletamine väljaspool
elukohajärgset valimisjaos-
konda

3. oktoobrist kuni 7. oktoobri-
ni kella 12.00-20.00 on võimalik
eelhääletada maakonnakes-
kustes avatud valimisjaoskon-
dades – see tähendab, et need
Laekvere valla hääleõiguslikud
isikud, kes ei saa hääletada
Laekveres valimispäeval ega ka
eelhääletamise ajal 10.-12.ok-
toobril Laekveres või mujal, saa-
vad seda teha veelgi varem, aga
sel juhul vaid maakonnakes-
kustes.

Rakveres on selleks valimis-
jaoskond nr 2, mis asub Lääne-
Virumaa Keskraamatukogus,
Lai 7; Tallinnas valimisjaoskond
nr 18 - Tallinna Ülikool, Narva
mnt 25; jaoskond nr 24 - Tallin-

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimisedKohaliku omavalitsuse volikogu valimisedKohaliku omavalitsuse volikogu valimisedKohaliku omavalitsuse volikogu valimisedKohaliku omavalitsuse volikogu valimised
na Linnavalitsuse teenindus-
saal, Vabaduse väljak 7 ja jaos-
kond nr 28 - Tallinna Polütehni-
kum, Pärnu mnt 57.

Hääletamine
Hääletussedeli saamiseks

jaoskonnakomisjonilt tuleb esi-
tada isikut tõendav dokument.
Isikut tõendav dokument on rii-
giasutuse väljaantud dokument,
millel on kasutaja nimi, sünni-
aeg või isikukood ja foto (isiku
tõendamiseks sobivad tradit-
siooniliselt isikutunnistus ehk
ID-kaart, Eesti kodaniku pass,
autojuhiluba, aga ka näiteks dip-
lomaatiline pass, meremehe
teenistusraamat, kaitseteenis-
tuse tunnistus, pensionitunnis-
tus);

• Hääletussedeli täidab valija
hääletuskabiinis üksi ja iseseis-
valt, kui see ei ole füüsilise puu-
de tõttu võimalik, võib teda aida-
ta teine valija.

• Kui valija rikub hääletusse-
deli, on tal võimalus rikutud se-
del uuega asendada.

• Pärast hääletussedeli täit-
mist murrab hääletaja selle kok-
ku ja viib jaoskonnakomisjoni
töötajale, kes märgistab hääle-
tussedeli pitsatiga.

• Valija laseb hääletussedeli
valimiskasti ise, kui see ei ole
füüsilise puude tõttu võimalik,
võib teda aidata teine valija.

Kodus hääletamine
Kui valija terviseseisundi või

mõne muu mõjuva põhjuse tõt-
tu ei saa hääletada hääletamis-
ruumis, võib ta taotleda hääle-
tamist oma kodus. Kodus hää-

letamine toimub ainult valimis-
päeval, s.o 16. oktoobril 2005.
Kodus hääletada saab vaid ju-
hul, kui selleks on enne eelne-
valt esitatud kirjalik taotlus, mil-
les tuleb märkida valija kodus
hääletamise taotlemise põh-
jus. Eelhääletamisele eelneval
perioodil ja selle järgnevatel
päevadel võtab taotlusi vastu
Laekvere Vallavalitsus. Eelhää-
letamise päevadel ja valimis-
päeval võtab taotlusi vastu ka
jaoskonnakomisjon.

E-hääletamine
Esmakordselt saab kohalike

omavalitsuste valimistel hääle-
tada ka valmisjaoskonda mine-
mata. Elektrooniliselt saab hää-
letada ööpäevaringselt 10. ok-
toobril kella 12.00-st kuni 12.
oktoobril kella 20.00-ni. Täpsem
teave elektroonilise hääletami-
se kohta on kättesaadav aad-
ressilt http://www.valimised.ee/
internetis.

Mida teha, kui valijakaarti
pole saanud või selles on vigu?

Valija, kes pole 1. oktoobriks
valijakaarti saanud või kelle va-
lijakaardile kantud andmetes on
vigu, võib pöörduda selgituse
saamiseks või vigade paranda-
miseks vallavalitsusse.

Täpsem teave valimiste koh-
ta on internetis aadressil
www.vvk.ee. Sealt saab jälgida
ka valimistulemusi.

Margit Halop
Valimiskomisjoni esimees

tel 329 5301

Eesti Keskerakonna LEesti Keskerakonna LEesti Keskerakonna LEesti Keskerakonna LEesti Keskerakonna Laekvere osakonnaaekvere osakonnaaekvere osakonnaaekvere osakonnaaekvere osakonna
liikmete  lubadused oma valijatele:liikmete  lubadused oma valijatele:liikmete  lubadused oma valijatele:liikmete  lubadused oma valijatele:liikmete  lubadused oma valijatele:

1. Tagame, et igal lasteae-
da vajaval lapsel oleks koht
lasteaias: Selleks taastame
ühe lasteaia lisarühma.

2. Loome külavanemate
staatuse. Peame oluliseks
küla väärtustamist ja külava-
nema õigusliku staatuse elu
vajadustega vastavusse vii-
mist.

3. Lahendame Laekvere
sotsiaalkorterile kaldtee ehi-
tuse.

4. Jätkame eakate valla ela-
nike toetamist ja leiame va-
hendid toetussummade suu-
rendamiseks.

5. Toetame ja aitame elani-

kele tutvustada naabrivalve
tähtsust turvalise elukeskkon-
na loomisel vallas.

6. Hoiame põhjendatult
madalal elanikele müüdava
vee, kanalisatsiooni ja kütte
hinna.

7. Vabastame ruumide ren-
di- või üüritasust valla territoo-
riumil tegutsemist alustavad
väikeettevõtjad.

8. Maksame igale kooli mi-
nevale lapsele kooliaasta al-
guse puhul toetust 500 kroo-
ni.

9. Teeme nii, et Laekvere
vallas oleks hea elada nii
sandil kui saksal.

Metsandusliku ajalehe “Sinu mets” toimetus koostab uut
lehenumbrit ning seoses sellega on oodatud metsandustee-
malised küsimused, kommentaarid ja ettepanekud metsa-
omanikelt ning metsandushuvilistelt ja -asjatundjatelt. Kon-
taktandmed: e-post: sinumets@hot.ee, faks. 7 422 522 posti-
aadress: Ajaleht “Sinu mets”, Õpetaja 9, 51003 Tartu
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VVVVVolitused lõppemasolitused lõppemasolitused lõppemasolitused lõppemasolitused lõppemas...............
Sügis on kätte jõudnud ja

Laekvere Vallavolikogu viienda
koosseisu volitused hakkavad
lõppema. Minu ja ma loodan, et
ka teiste volikogu liikmete jaoks
on olnud huvitav ja tegus aeg.
Olen omandanud uusi kogemu-
si ja minu tutvusringkonda on li-
sandunud hulganisti uusi inime-
si. Loodan ,et olen andnud pa-
nuse valla hüvanguks ja aida-
nud elu edasi viia.

Võin öelda, et volikogu koos-
seis on olnud küllaltki üksmeel-
ne ja otsustamisel on lähtutud
eelkõige valla kui terviku huvi-
dest. Volikogu esimehena on
mul olnud õnne, et me oleme
saanud tegeleda kogu perioodi
sisulise tööga ja pole olnud suu-
ri omavahelisi arvete klaarimisi.
Lahkarvamusi on alati, kuna ini-
mesed mõtlevad erinevalt ja
prioriteedid on erinevad.

Mis võiks olla need märksõ-
nad, mis iseloomustaksid möö-
dunud kolme aasta tegemisi?

Kindlasti Muuga Angaar-
Võimla renoveerimine, üle maa-
konna keskmise korras koolid,
uutes ruumides Muuga raama-
tukogu, Laekvere noortetuba,
Venevere jõusaal koos korrali-
ke pesemisvõimalustega, teede
ja tänavate remont ning üldise
seltsitegevuse elavnemine.

Suuremad investeeringud
möödunud kolmel aastal tehti
valla keskusest eemale, kui väl-
ja arvata Laekvere koolimaja
ning Pargi tänava ja selle piken-
duse remont. See on tekitanud
Laekvere aleviku inimeste seas
nurinat. Tekkinud olukorra sel-
gituseks võin öelda,et valda
peab käsitlema kui tervikut ja
objekte pooleli jätta ei ole mõist-
lik. Loodetavasti jagub uutel vo-
likogu liikmetel tähelepanu roh-
kem ka Laekvere aleviku jaoks.

Volikogu koosseisus toimus
kolme aasta jooksul paaril kor-
ral muudatusi. Põhjused olid
erinevad, aga ma tunnustan
neid volikogu liikmeid, kes on
ausad enda ja eelkõige valijate
suhtes olukorras, kus neil ei
jagu füüsiliselt enam aega voli-
kogu töös osalemiseks. Kolm
aastat on piisavalt pikk aeg ja
elu võib selle perioodi vältel tuua
muudatusi. Sellises olukorras
ongi mõistlik  oma volitused en-
netähtaegselt lõpetada ja loobu-
da asendusliikme kasuks.

Järgmises koosesisus on
volikogu liikme kohti senise kol-
meteistkümne asemel üksteist,

TÖÖTAJA TERVISEKONTROLL ainult 275 krooniga! Miks?
Sest Töötervishoiu Nõuandeliin saab aastaseks. 900 1188

TÖÖTERVISHOIU NÕUANDELIIN
www.tootervishoid.org.ee

Lugupidamisega! Uno Kiplok  Mob.: 5271274 Meil:
kiplok@uno.ee

kuna nii otsustas volikogu juu-
nikuisel istungil. Põhjenduseks
on rahva arvu vähenemine ja
väiksemal arvul inimestel võib
olla ka vähem esindajaid. Seda
enam on oluline, et kõik liikmed
võtaksid aktiivselt tööst osa. Li-
san artiklile juurde tabeli voliko-
gu töös osalemise kohta perioo-
dil 2002 - 2005. Selles on ära
näidatud istungite toimumise
kuupäevad ja ristiga märgitud
volikogu liikmete puudutud kor-
rad. Artikli kirjutamise hetkel jääb
pidada veel kaks planeeritud is-
tungit.

Veel volikogu töö korraldusest.
Olen mõtisklenud teemal, et
miks on hääletamise protses-
sis osalemisel võimalik „poolt”
või „vastu” variantidele lisaks ka
„erapooletu” olla. Minu jaoks tä-

hendab erapooletu seisukoha
väljendamine arvamuse puudu-
mist. Kui inimesel arvamus
puudub, kas siis tema koht on
ikka otsustajate hulgas? Viien-
da koosseisu otsuste langeta-
mise praktika kohta mul vastav
statistika puudub. Arvan et, kui
valida oleks ainult kahe variandi
vahel, siis see sunniks otsusta-
jat rohkem tööle, kuna puuduks
lihtsama vastupanu tee. See on
pelgalt mõttearendus ja minu
isiklik arvamus.

Uuele volikogu koosseisule
soovin suurt töötahet ja vastupi-
davust, kuna senise kolme aas-
ta asemel tuleb esmakordselt
nelja aastane valitsemise pe-
riood. Kindlasti ka tarkust otsus-
te langetamisel ja oskust eelne-
valt teiste osapooltega läbirääk-

ida. Suuremat tähelepanu tuleb
pöörata arendustegevusele, ka-
sutades ära koostööst tulene-
vaid võimalusi. Jõudu tööle!

Tahan tänada inimesi, kes
mind volikogusse valisid ja neid
volikogu liikmeid, kelle usaldu-
se pälvisin volikogu esimehe
kohale asumiseks.

Soovitan kõigil kindlasti vali-
ma minna ja andma oma hääl
kandidaadile, keda usaldate ja
kes on valmis vastutuseks. Siis
ei saa keegi meist väita, et sel-
list koduvalda pole ma soovinud.

Edu meile kõigile!

Margo Klaasmägi
volikogu esimees

aastatel 2003 - 2005

Soovin osta maad Rohu
külas või selle vahetus lä-
heduses, eelistatult otse
omanikult. Palun võtta ühen-
dust 6680867 või 5202421
(Maris)

3. oktoobril kell 9 alustab
tööd Muuga Põhikooli ette-
valmistusrühm. Oodatud
on kõik järgmisel aastal
kooli tulevad lapsed koos
vanematega.
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Meie eesmärgiks on jätkata
tasakaalukat Laekvere valla ela-
nike enamuse huve arvestavat
poliitikat. See tähendab:

#Teeme koostööd kõigi voli-
kogus esindatud ja ka esinda-
mata poliitiliste jõududega, selt-
side ja ühingutega ning kõigi
arukate vallaelanikega.

# Osaleme aktiivselt Lääne-
Virumaa valdade ühistes orga-
nisatsioonides ja
ettevõtmistes.Vabariigi tasandil
osaleme Eesti Maaomavalit-
suste Liidu töös

#Teeme aktiivset koostööd
Pandivere piirkonna valdadega.
Viime ellu koos algatatud jäät-
mejaamade- , turismi-, mõisa-
koolide-  jne. projektid.

#Haldusreformis jätkame
iseseisva valla kurssi niikaua
kui see on kasulik meie valla
elanikele.Iseseisva valla kadu-
mise otsustab rahvahääletuse

RES PUBLICARES PUBLICARES PUBLICARES PUBLICARES PUBLICA

Turvalise ja areneva valla huvidesTurvalise ja areneva valla huvidesTurvalise ja areneva valla huvidesTurvalise ja areneva valla huvidesTurvalise ja areneva valla huvides
Res Publica Laekvere osa-

konnas on 17 liiget ja 3 toetaja-
liiget. Ühendame inimesi erine-
vatest eluvaldkondadest ja
moodustame ühtse meeskon-
na, vältides autoritaarsust. Meil
on tavaks regulaarselt koos
käia, lahendada ühiselt problee-
me, langetada konsensuslikult
otsuseid, lahutada meelt ja tun-
da seltskonnast rõõmu.

Suurem osa meist liitus era-
konnaga 2002 aasta augustis.
Oleme näinud nii erakonna tõu-
se kui ka mõõnu, kuid koha-
pealsel tasandil oleme suutnud
säilitada kindlat meelt ja ei ole
kaasa läinud erinevate poliitilis-
te mängudega.

Oleme koostööaltid teiste po-
liitiliste jõudude, kodanikeühen-
duste ning valla elanike suhtes.
Toetame häid ideid, sõltumata
sellest, kas need on tehtud koa-
litsioonipartnerite või oponenti-
de poolt. Oma tegutsemisel läh-
tume eelkõige Laekvere valla kui
terviku huvidest ega kogu üks-
nes poliitilist kapitali parteipolii-
tilist joont järgides.

Osalesime eelneval valitse-
misperioodil kohusetundlikult
nii vallavalitsuse kui volikogu
töös ja olime eeskujuks teistele
erakondadele aktiivse osavõtu
poolest.

Meie algatusel sõlmiti Laek-
vere valla esimene koalitsiooni-
leping Res Publica ja Eestimaa
Rahvaliidu vahel. Sellega võtsi-
me endile kohustuse koos muu-
ta struktuure ja valdkondi, mis
ei rahuldanud meid ega teisi.
Samas soovisime säilitada ole-

masolevaid hästitoimivaid struk-
tuure ning leida optimaalseid
võimalusi arendamaks Laekve-
re valda tervikuna.

Toome välja olulisemad punk-
tid koalitsioonilepingust, mis täi-
deti meie valitsemisperioodil:

1. Võtsime vastu Laekvere val-
la arengukava aastateks 2004-
2010;

2. Optimeerisime koolivõrgu;
3. Lõime noortetoa Laekverre

ja valmimas on noortetuba Muu-
gas;

4. Toetasime vallas tegutse-
vaid mittetulundusühinguid ja
seltse. Aitasime neil realiseeri-
da erinevaid projekte, garantee-
rides omaosaluse;

5. Toetasime jätkuvalt polit-
seid valla eelarvest;

6. Jätkasime Laekvere Põhi-
kooli remonti;

7. Renoveerisime Muuga An-
gaar-Võimlat, mille teostami-
seks hankisime täiendavalt 1,2
miljonit krooni;

8. Korraldasime volikogu ja
vallavalitsuse liikmetele üks
kord aastas ringsõidu vallas, et
tutvuda olukorraga ja näha teh-
tud otsuste tagajärgi;

9. Algatasime vallas heakor-
rakonkursi tava;

Lubadused, mis jäid täitma-
ta, kuid ei ole ununenud:

1. Volikogu ja vallavalitsuse
liikme eetikakoodeksi kehtesta-
mine;

2. Logopeedi ametikoha täit-
mine;

3. Vee ja kanalisatsiooni aren-
gukava koostamine

Veel viimasel kolmel aastal
tehtust:

· Toetasime vallavalitsuse
poolt määratud toetuste saaja-
te nimekirjade regulaarset ava-
likustamist Laekvere Valla Sõnu-
mites, vältimaks selliste inimes-
te sattumist abisaajate hulka,
kellele abiandmine ei ole põh-
jendatud.

· Res Publica initsiatiivil hakati
menetlema iga-aastaselt valla
eelarve projekti ajakava alusel,
mis tagas planeeritud ja sihipä-
rase tegevuse eelarve koosta-
misel.

· Meie algatusel keelustati
öine alkoholi müük valla territoo-
riumil, mis aitab kindlasti kaasa
väär- ja kuritegude arvu vähene-
misele.

· Ühistegevuse kaudu näeme
perspektiivi arendada valda,
osaledes aktiivselt Eesti Maa-
omavalitsuste Liidu (EMOL),
Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu
(VIROL) ja Pandivere koostöö-
piirkonna tegemistes.

· Oma tegevusega oleme ai-
danud kaasa valla tutvustamise-
le ja maine kujundamisele.

Res Publica  Laekvere valla
nimekirjas kandideerivate ini-
meste põhilised eesmärgid eel-
oleval neljal aastal on järgmi-
sed:

1. Lõpetame Muuga Angaar-
Võimla renoveerimise;

2. Leiame vahendid lasteaia
renoveerimise alustamiseks ja
piisava arvu lasteaiakohtade
loomiseks;

3. Jätkame valla teede ja tä-
navate remontimist, suuremat
tähelepanu pöörame külateede-
le;

4. Eelarve koostamisel lähtu-
me valla arengukavast;

5. Toetame seltside ja mitte-
tulundusühingute tegevust;

6. Meie toetus kuulub jätkuvalt
ka korravalvuritele;

7. Soovides  säilitada põhi-
koole, koostame hariduse aren-
guplaani, kaasates kõiki huvi-
gruppe;

8. Toetame külade toetusfon-
di loomist omaalgatuse aktivi-
seerimiseks, et tagada kõikide-
le küladele võrdsed võimalused;

9. Toetame korterelamute
ühistute loomist;

10. Toetame noorte suviste
töömalevate traditsiooni taasta-
mist;

11. Loome huvihariduse  toe-
tamise fondi;

12. Tagame tasuta  töövihikud
kõigile põhikooli õpilastele;

Meil on tahet ja plaane aren-
dada oma valda ja seista tema
hea käekäigu eest.

Eestimaa Rahvaliidu põhilised eesmärgid järgnevaksEestimaa Rahvaliidu põhilised eesmärgid järgnevaksEestimaa Rahvaliidu põhilised eesmärgid järgnevaksEestimaa Rahvaliidu põhilised eesmärgid järgnevaksEestimaa Rahvaliidu põhilised eesmärgid järgnevaks
neljaks aastaks Lneljaks aastaks Lneljaks aastaks Lneljaks aastaks Lneljaks aastaks Laekvere vallasaekvere vallasaekvere vallasaekvere vallasaekvere vallas

tulemus.Väldime üksikute küla-
de või piirkondade Laekvere val-
last eraldumist. Selleks tagame
valla külade ühtlase arengu.

#Oleme seisukohal ,et hea
hariduse andmine on valla kõi-
ge tähtsam ülesanne.Laekvere
valla lapsed peavad saama kor-
raliku põhihariduse.

Tagame lastele võimaluse
osaleda erinevate ringide töös
tasuta. Toetame laste õppimist
nii muusika- kui spordikoolides.

#Lõpetame Laekvere Põhi-
kooli remondi ja alustame Laek-
vere Lasteaia kapitaalremondi-
ga. Muuga mõisa remonti teos-
tame mõisakoolide projekti
kaasabil.

#Valla majanduse osas osu-
tame järgnevatel aastatel  suu-
remat tähelepanu veemajandu-
sele. Lahendame Lääne_Viru
veemajandusprojekti abil Laek-
vere valla suuremate asulate vee

ja kanalisatsiooni probleemid.
# Jätkame iga-aastaseid in-

vesteeringuid valla teede ja tä-
navate korrashoidu.

#Kultuuritöös juhindume
põhimõttest,et isetegemise rõõ-
mu ja üritusi peab olema igale
vanusegrupile.Suuremat tähe-
lepanu soovime pöörata noorte
vaba aja sisustamisele. Toeta-
me „noortetubade“ loomist  väl-
jaspool Laekveret. Ehitame
Laekveresse lastele  mängu- ja
palliplatsid

#Spordis toetame nii tipp-
sportlasi kui ka rahvasporti.
Soodustame valla võistkondade
osalemist turniiridel, meistri-
võistlustel jne.

#Toetame jätkuvalt valla eel-
arvest vallas tegutsevaid seltse
ja mittetulundusühinguid. Aita-
me neil realiseerida erinevaid
projekte garanteerides selleks
vajaliku omaosaluse.

#Sotsiaaltöö vallas osutame
abi kõigile , kes seda tegelikult
vajavad.Erilise tähelepanu all on
lapsed ja paljulapselised pered
.Proovime vältida ebaõiglust
toetuste jagamisel

Tagame õpilastele tasuta lõu-
na . Läheme järk-järgult üle töö-
vihikute tasuta jagamisele.

#Korrakaitses toetame polit-
seid vastavalt
võimalustele.Jätkame turvasüs-
teemide ehitamist vallale kuulu-
vatele hoonetele. Soosime
„naabrivalve“ piirkondade teket

#Viime lõpule maareformi ja
munitsipaliseerime vallale vaja-
liku sotsiaal- ja arengumaa.

#Osaleme projektides,mille
realiseerumisel saavad valla
elanikud odavad interneti püsi-
ühendused.

Eestimaa Rahvaliidu volitatud
esindaja Aarne Laas



Laekvere Valla Sõnumid  Lk.7

Selliste sõnadega pöördus
Eesti Vabariigi President algava
tööaasta puhul Vabariigi Parla-
mendi poole, rõhutades, et mida
kõrgem on ametniku postisioon,
seda suurem on ka vastutus teh-
tud vigade eest, kas või enese-
taandamiseni ametipostilt. Soo-
vitus on hea, kuid kas alati ja igal
pool järgitakse seda head tava.

Samal teemal oli ka avalda-
tud Laekvere Valla Sõnumite vii-
mases väljaaandes Laekvere
vallavanema vastulause Laek-
vere vallavanemale umbusaldu-
se avaldamise puhul. Lugejale
võis jääda mulje, et keegi püüab
igati lahti saada meie asenda-
matust vallavanemast ja tema
liikmeskonnast. Tegelikult on
umbusalduse avaldamise prot-
seduur täiesti tavaline situat-

Valitsuskoalitsiooni poolt eel-
misel sügisel riigikogule esita-
tud töövaidluste lahendamise
uue korra eesmärk oli vähenda-
da töötajate õigusi. Muud moo-
di on raske seletada koalitsioo-
ni plaani hakata riigilõivu võtma
tööalastelt (tööle ennistamine,
saamata palk jms), elatisraha
nõuetelt ning tööõnnetus-kutse-
haiguse hüviste nõuetelt. Samu-
ti plaani tühistada  tööõnnetus-
ja kutsehaiguste hüviste maks-
mise kord ja asendada see üks-
nes võlaõigusega. Lisaks võtta
ka töövaidluskomisjoni pöördu-
nud töötajalt õigus edaspidi
vaidlustada töövaidluskomisjo-
ni otsust ringkonnakohtus. Ni-
melt sooviti kehtestada kord,
kus töövaidluskomisjoni otsuse
peale oleks töötajal õigus kae-
vata esimese astme kohtusse
ja sealt edasi üksnes riigikoh-
tusse, kus vaidlemiseks saa-
dakse väga harva menetluslu-
ba ja kus esindajaks peab ole-
ma vandeadvokaat.

Ühine vastuhakk kandis vilja
Ülaltoodud plaanide avalikuks

tulekule järgnesid riigikogus
sotsiaaldemokraatide tulised
debatid, mis kulmineerusid ke-
vadel ametiühingu ja kutsehai-
gete ühingu ning Sotsiaaldemo-
kraatliku Erakonna ühise miitin-
guga Toompeal. Meie ühisest
protestist oli niipalju kasu, et
töövaidlused jäävad kohtus en-
diselt riigilõivust vabaks. Ja töö-
vaidluskomisjoni otsust vaid-
lustav töötaja saab ka edaspidi
pöörduda pärast esimese ast-
me kohtus käimist ringkonna-
kohtu poole. Halb on aga see,
et alates 1. jaanuarist tuleb koh-
tus riigilõivu maksma hakata nii

Koalitsioon muutis töövaidluste lahendamise inimesele vaenulikumaksKoalitsioon muutis töövaidluste lahendamise inimesele vaenulikumaksKoalitsioon muutis töövaidluste lahendamise inimesele vaenulikumaksKoalitsioon muutis töövaidluste lahendamise inimesele vaenulikumaksKoalitsioon muutis töövaidluste lahendamise inimesele vaenulikumaks
tööõnnetuse kui kutsehaiguse
hüvise nõudjal. See valitsuse
poolt sünnitatud absurdne põ-
himõte läks riigikogus läbi see-
tõttu, et  sotsiaaldemokraatide
muudatusettepanekut valitsuse
tekstile ei toetanud ükski teine
erakond. Seetõttu tuleb 1. jaa-
nuarist siiani riigilõivust vabade
nõuete eest igas kohtu astmes
riigilõivu maksta. Kui näiteks töö-
õnnetushüvise nõude suuru-
seks on 3000 krooni kuus, siis
riigilõivu tuleb enne kohtusse
minekut maksta 1750 krooni.
Valitsuse algsete plaanide ko-
haselt pidi see summa veel kor-
di suurem olema. Et sellist eba-
õiglust mitte lasta sündida, tee-
me mõistagi nüüd sügisel uue
katse vana täna veel kehtivat
korda, mille järgi taolised nõu-
ded on riigilõivust vabad, tagasi
kehtestada.

Samuti hääletati suures saa-
lis selle poolt, et tööõnnetuse ja
kutsehaiguse hüvist ja õnnetu-
se ning haigusega seotud eri-
nevaid kulusid saab taotleda
tööandjalt kohtus alates  1.
jaanurist vaid võlaõigusseadu-
se järgi. Kuna senine vastav va-
litsuse määrus tühistati. Kuidas
praktikas see asi kohtutes käi-
ma hakkab, ei osanud valitsuse
poole pealt keegi seletada. Ees-
tist on saamas üks haruldasi rii-
ke, kus nende inimeste
kaisteks, kes tööõnnetuse on
läbi teinud (aastas 3600 juhtu),
ei jää ühtegi muud rida peale
võlaõiguse sätte, et tööandja
poolt neile makstav hüvis peab
olema õiglane.

Vähendatakse õigusi
Selle asemel, et töövaidluste

lahendamise korda töövaidlus-

komisjonides parandada ja
nende tööd tugevada, otsustas
valitsuskoalitsioon töövaidluste
lahendamise iseärasusi kärpi-
da ja komisjonide pädevust pii-
rata. Päris ära kaotada töövaid-
luskomisjone veel ei julgetud.

Olulisem asi, mida  töötajad
peavad teadma, on see, et kui
kogu nõue tööandja vastu (saa-
mata jäänud palk ,lisatasud,
tasu saamata puhkuse eest, le-
pingu lõpetamise tasud ja viivi-
sed) on üle 50 000 krooni, siis
sellist nõuet töövaidluskomisjon
lahendada ei tohi ning tuleb
pöörduda kohe kohtusse.
Töövaidluskomsojonis saab la-
hendada nõudeid, mis on alla
50 000 krooni.

Selline rahalise piiri kehtes-
tamine on palkade tõustes jäik
ja mõttetu. Siin jääb üle soovita-
da töötegijale, kelle nõue töö-
andja suhtes võib  50 000 kroo-
ni lähedale tulla, esitada kaks
eraldi avaldust. Üks palga ja vii-
vise, teine näiteks puhkuse tasu
ja lepingu lõpetamise hüvise
nõudes.

Liskas tehti veel hulk töövaid-
luste lahendamise iseärasusi
kärpivaid parandusi. Näiteks
kui seni kehtis töövaidluskomis-
jonides põhimõte, et töötajate
õiguste kaitsel nõude aegumist
ei kohaldata ning kui töötajal on
mõjuvad põhjused, miks ta nõu-
de esitamisega hilines, siis ae-
gumist ei kohaldata ka juhul, kui
teine pool seda nõuab. Siis 1.
jaanuarist need erisused tühis-
tati ja kehtib tsiviilvaidluste la-
hendamisel üldine kord, et nõu-
de aegumist kohaldatakse tei-
se poole nõudel. Mis puudutab
aga ebaseaduslikult vallanda-
tud töötaja õigustesse, siis töö-

tajaga, kes ei soovi tööle ennis-
tamist, tuleb uue seaduse ko-
haselt tööleping lõpetada omal
soovil ning alates tema viima-
sest tööl oldud päevast. Mitte
töövaidluskomisjoni otsuse
avaldamise päevast või uue töö-
andja juurde tööle mindud päe-
vast nagu siiani oli.

Siin jäid valitsuskoalitsiooni
esindajate kõrvad kurdiks minu
küsimusele, miks ebaseadus-
likult vallandatud töötajaga, kes
tööle ennistamist ei soovi, lõpe-
tatakse tööleping omal soovil.
See lepingu lõpetamise alus ei
võimalda inimesel ju töötuskind-
lustust saada. Vastuseks oli, et
töötaja on ise süüdi, et ta tööle
tagasi ei lähe. Arvestada ei ta-
heta aga sellega, et tegelikku-
ses ei ole sassi läinud suhete
tõttu alati endisesse töökohta
võimalik tagasi minna. Samuti
hiilgas tänane valitsuskoalit-
sioon uues seaduses sellega,
et lisaks töötajate õiguste vä-
hendamisele tühistas ta ka õi-
guse karistada tööandjaid selle
eest, kui nad takistavad töövaid-
luste lahendamist või kui nad
pärast vastava komisjoni otsu-
se olemasolu ei ennista tööta-
jaid tööle.

Äärmiselt kummalised teod
sellise valitsuse poolt, millest
üks suur osa deklareerib, et sei-
sab igaühe eest.

Kadi Pärnits
riigikogu liige,

sotsiaaldemokraat

Igal eksimusel on oma hindIgal eksimusel on oma hindIgal eksimusel on oma hindIgal eksimusel on oma hindIgal eksimusel on oma hind
sioonis, kus üks pool ei usalda
ametnikku tema poolt tehtud vi-
gade pärast, kui ametnik ei
mõista ega tahagi aru saada
oma eksimustsest. Ei saa olla
eksimus mõistetav, kui ta on
korda saadetud teadlikult. Ei
saa olla eksimus põhjendatud
ka tehtu väikese kahju tõttu.

Ametnik peab alati tunnetama,
et tema „mäng“ käib ainult siin-
pool ust. Ukse taga on kuristik
ja ukse kas või väikese paota-
mise puhul on oht kukkuda ku-
ristikku kuid seal ei pea alati ole-
ma kaitsvat vaippa, millele peh-
melt maanduda.

Ei ole tarvis süüdistada kont-
rollorganeid, kes on vead avas-
tanud ja oma alluvaid tegemata
tööde pärast, kui vallavanema
kohutsuste hulka kuulub ka

kontroll alluvate töö üle.
Et vallavanem ei suuda mõis-

ta, kuidas elaks vald ilma tema-
ta, võiks ta selgitada sellise olu-
korra tekkimist juba 3-4 aastat
tagasi kui ta kandideeris Vinni
vallavanema kohale. Kas siis
võimaliku positiivse lahendi pu-
hul oleks olnud Laekvere rahvas
ja vald vallavanemal seljakotiga
kaasas ja peidetud Vinni valla-
maja koridori, põhjendades, et
ma ei suuda kuidagi ette kujuta-
da, kuidas nad ilma minuta hak-
kama oleks saanud.

Valla asjade ajamisel on
ammu tarvis uut lähenemist,
uusi ideid ja uut arusaamist.
Sellise kolhoosi aegade jätk on
ennast juba igal pool ammen-
danud ning vaid piduriks aren-
gus.

Vallavolikogu töö suutlikkuse
taastamiseks peaks uue voliko-
gu valimisega muutuma vähe-
malt 1/3 volikogu liikmetest. Val-
lavolikokku ei tohiks saadud va-
litud sellised isikud, kes ei oma
tahtmist ega soovi valla aren-
gusse aktiivselt sekkuda ning
vahivad uniste nägudega valla-
vanema suhu lootes sealt „kuld-
munade munemist“. Selline vo-
likogu on mõttetu ja rahva raha
tuulde loopimine.

Heade valikute tegemist 16.
oktoobril 2005. aastal.

Tõnu Võrno
Laekvere vallavolikogu liige

Massöör alustab tööd 5.
oktoobril kell 9 Laekvere
Rahva Majas. Registreerida
tel 56506031; Sirje



On kallid aastad kadunud kui linnud,
kel tiivus tuulte tulv
Ja kuigi jõudu kulus igal lennul,
veel jätkugu südames teil elutuld!

Õnnitleme!
60 Endel Rahe 24.09.1945 Laekvere

Õilme Reimann 27.09.1945 Rahkla
70 Maimo Allikmets 20.09.1935 Paasvere

Leida Muutra 30.09.1935 Paasvere
75 Eino Oja 20.09.1920 Venevere
80 Reinhold Sirelmets 24.09.1925 Muuga

Helmi Vachter 16.09.1925 Sirevere
Eljo Vainult 06.09.1925 Arukse

81 Hilda Tarto 17.09.1924 Arukse
82 Laine Aasumets 14.09.1923 Rajaküla

Õilme Kask 29.09.1923 Salutaguse
Regina Õis 07.09.1923 Rajaküla

83 Therese Kuusler 12.09.1922 Rohu
85 Alviine Kesküll 26.09.1920 Rohu
90 Helene Braust 12.09.1915 Moora
Õnnitleme augustis sündinud valla elanikke!

Laekvere valla infoleht  “Laekvere valla Sõnumid”. Väljaandja Laekvere Vallavalitsus. Aadress Salutaguse tee 2,  45501 Laekvere. E-
mail laekvere@laekvere.ee. Toimetaja Tiiu Nitsar, vastuvõtuaeg vallamajas igal teisipäeval 9 – 13, tel 329 5234. Ajaleht ilmub 1 kord
kuus. Trükitud OÜ Kelandi. Trükiarv 750. Levitatakse tasuta valla sidejaoskondade kaudu, võimalus saada ka vallamajast. Endiselt on
oodatud kaastööd, arvamused, ettepanekud.

LLLLLaekvere Rahva Majas oktoobristaekvere Rahva Majas oktoobristaekvere Rahva Majas oktoobristaekvere Rahva Majas oktoobristaekvere Rahva Majas oktoobrist
tööd alustavad ringidtööd alustavad ringidtööd alustavad ringidtööd alustavad ringidtööd alustavad ringid
Esmaspäeval
kell 14 Lastele meisterdamine. Juhendaja Tiia Lepp
kell 17 Laste ja noorte breik. Juhendaja Rait Villers
kell 19.30 näitering. Juhendaja Õilme Lainesaar
Teisipäeval
kell 9 Kepikõnd . Juhendaja Merike Aal.
(esimene kokkusaamine 4.oktoobril)
kell 10 Tervisevõimlemine eakatele. Juhendaja Merike Aal.
(esimene  kokkusaamine 4.oktoobril)
kell 11.30 Memmede lauluansambel. Juhendaja Aivi Õis
(esimene kokkusaamine 4. oktoober)
kell 15 Kantritants lastele (kuni VI kl.) Juhendaja Tiia Lepp.
kell 15.30 Enesekaitse (koolimajas) Juhendaja Ain
Trankmann (esimene kokkusaamine 4. oktoober)
Kolmapäev
kell 10 Eakate estraadiring. Juhendaja Õilme Lainesaar
kell 11 Memmede karaktertantsurühm. Juhendaja Õilme
Lainesaar (esimene kokkusaamine 5.oktoober)
kell 13 Memmede rahvatantsurühm. Juhendaja Ellu
Leichter. (esimene kokkusaamine 5. oktoober)
kell 18.30 Muuga segarahvatantsurühm  Juhendaja Auli Ka-
dastik
kell 20 Naisrahvatantsurühm. Juhendaja Auli Kadastik
(Esimene kokkusaamine 5.oktoober)
Neljapäev
kell 15.30 Enesekaitse (koolis) Treeningud toimuvad nime-
tatud päevadel üle  nädala
kell 18 Kapell. Juhendaja Enno Höövelsoo
Pühapäeval
kell 14 Kantritants (juhendaja Katre Kärdi)
(Esimene kokkusaamine 2.oktoober)
kell 16 Kõhutants. Juhendaja Jane Paberit
(Esimene kokkusaamine 25.september)
kell 17.00 Showtants. Juhendaja Anneli Kalamäe
(esimene kokkusaamine 6.november)

Tööd alustavad veel laste laulustuudio; juhendaja Eve Kuusk
(aeg täpsustamisel);  noorte käsitööring (alates V.kl.), ju-
hendaja Jaanika Leetberg (aeg täpsustamisel)
Infot ringide kohta saab Rahva Majast telef. 329 5335. Õ.
Lainesaar
Ootame kõiki huvilisi!

LLLLLaekvere Rahva Majaaekvere Rahva Majaaekvere Rahva Majaaekvere Rahva Majaaekvere Rahva Maja
oktoobrikuu üritusedoktoobrikuu üritusedoktoobrikuu üritusedoktoobrikuu üritusedoktoobrikuu üritused

1. okt. kell 10 Eakate päeva tähistamine
“Laupäevahommik tervisele” (Väljasõit ujulasse)
14. okt. kell 19 Disko õpilastele
DJ Janno Lehemets. Pääse 15.-
21. okt. kell 11 Teatri “Mäng” lasteetendus “Seitsme maa ja
mere taga” Pääse 15.-
27. okt. - 28.okt. Laste koolivaheaja sisustamine
29. okt. kell 12 Simuna Kihelkonna Noortetubade ühisüritus
“Noorte sügispäev”
*Seiklusmäng
*Külas kinobuss filmivalmistamise töökodadega
*Võimalus omatehtud filmi vaadata
*Hilisõhtune mängufilm “Malev” (pääse 25.-)
*Tantsuline meelelahutus
30. okt. kell 19 Muuga mõisas Simuna Kihelkonna Kultuuri-
kool kutsub Eesti kontserdi kontsert-etendus “Ola Carmen”
Pääse 40.-

12. okt. kell 10 Laekvere Rahva Majas odavate riiete müük

1. okt. kell 10 Rahva Maja juurest. eakatele inimestele välja-
sõit Avinurme ujulasse
Võimalus ujuda, proovida vesivõimlemist, kasutada sauna
Kaasa võtta pesemisvahendid, ujumisriided ja ujumismüts
Registreerida Rahva Majas .telef. 329 5335. 28. septembriks

LLLLLAEKVERE KAEKVERE KAEKVERE KAEKVERE KAEKVERE KOOL 85OOL 85OOL 85OOL 85OOL 85
1920-2005

VILISTLASED, ENDISED JA PRAEGUSED KOOLITÖÖTAJAD,
OLETE OODATUD KOOLI JUUBELILE LAUPÄEVAL,

1. OKTOOBRIL 2005.A.
Päevakava:
12.00-16.00 Koolimaja avatud
Registreerumine
13.00 Väljub buss Simuna kalmistule.
16.00-16.30 Kogunemine Rahva Majja
16.30-18.00 KONTSERT-AKTUS

Pildistamine
18.00-21.00 Koolimaja avatud
19.00-23.00 Tants Rahva Majas

Õhtut sisustab A.Viermanni tantsuorkester.
Loterii ja oksjon
Kohvik

Koolimaja on avatud 12.00-16.00 ja 18.00-21.00
Kooli sööklas on võimalik einestada 12.00-16.00
Osalustasu 75.- kanda 29.septembriks a/a-le
10502009486003 Laekvere vald /KOOL 85/ või maksta koha-
peal.
Info: tel.3295236/3295281/55600297
laekverepk@laekvere.ee
www.laekvere.ee/pkool

Heino Kalberg
25.06.1935 – 31.08.2005 Paasverest

Marta Leppik
30.03.1919 – 06.09.2005 Rahklast

Ilme Jaaniste
08.08.1943 - 19.09.2005 Veneverest

Helju Varik
02.03.1919 - 20.09.2005 Rahklast

Vahel öö tuleb
keset heledat suveilma,
keegi silmad suleb,
jättes meist nii paljust ilma...


